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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 16. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 7 til L 221, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

Spørgsmål nr. 7: 

”Vil ministeren oversende en beskrivelse af aflønningsforhold (herunder 

pensionsopsparing) for de mænd og kvinder, som pålægges 36 måne-

ders værnepligtstjeneste for at blive sergent? Vil ministeren endvidere 

sammenholde aflønningsforholdene med forholdene for unge, som kun 

aftjener den normale værnepligtstid, og som derefter har job aflønnet 

som gennemsnittet for en ufaglært arbejde i Danmark (i henhold til en 

3F-overenskomst)?”  

  

 

Svar: 

Efter lovforslaget forventes det – i overensstemmelse med anden delaf-

tale under forsvarsforliget 2024-2033 – at den første samlede tjeneste 

for værnepligtige sergenter i udgangspunktet vil være 24 måneder, hvor 

de vil skulle uddannes i op til 12 måneder efterfulgt af op til 12 måneders 

tjeneste.  

 

I løbet af de første 12 måneder vil en værnepligtig, der uddannes til 

sergent, gennemgå enkeltmandsuddannelse, grundlæggende sergent-

uddannelse samt våbenkursus og klargøring.  

 

Forsvarskommandoen har oplyst, at den værnepligtige i denne periode 

vil modtage samme løn og vilkår som værnepligtige menige. Den pågæl-

dende vil således modtage en skattepligtig løn på 9.034,17 kr. pr. måned 

samt skattefri kostpenge på 263 kr. pr. dag. Den værnepligtiges løn og 

kostpenge svarer til en samlet skattepligtig løn på 21.745,90 kr. pr. må-

ned, såfremt der tages udgangspunkt i en trækprocent på 37,1. Dertil 

kommer frirejse til offentlig transport. 

 

Efter de første 12 måneder vil den værnepligtige gøre tjeneste som vær-

nepligtig sergent i 12 måneder, hvor vedkommende vil modtage en skat-

tepligtig løn på 24.880,45 kr. pr. måned samt frirejse til offentlig trans-

port.  

 

Offentligt
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Forsvarskommandoen har endvidere oplyst, at en ufaglært nyansat spe-

cialarbejder ansat på Forsvarsministeriets område i henhold til gældende 

overenskomst med 3F vil modtage en skattepligtig basisløn på 25.401,76 

kr. pr. måned samt et arbejdsgiverfinansieret pensionsbidrag på 

3.810,26 kr. pr. måned. 

 

Alle beløb er i aktuelt niveau. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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